

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

### ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в (идентификационный № 1108673)

Акционерном обществе «Электромашиностроительный завод  
«ЛЕПСЕ», цех 66

---

(полное наименование работодателя)

610006, Кировская область, г. Киров,  
Октябрьский проспект, д. 24

---

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности  
работодателя)

4345000930

---

(ИНН работодателя)

434501001

---

(КПП работодателя)

1024301310703

---

(ОГРН работодателя)

27.11.1

---

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда:

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэро золи пре имущес твенно фиброгенного действия	Шум	Инфра звук	Ультра звук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неонизирую щие излучения	Ионизирую щие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24

## Структурное подразделение: цех 66

166	Начальник цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
266	Заместитель начальника цеха (по подготовке производства)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
366	Заместитель начальника цеха (по производству)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
466	Табельщик (4 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

## Структурное подразделение: цех 66, участок: Бюро технического контроля

566	Начальник бюро (12 разряд)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
6166A, 6266A	Контролер кузнечно-прессовых работ (участок термопластов) (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
766, 766A	Контролер кузнечно-прессовых работ (участок реактопластов, РТИ) (4 разряд)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

8166A, 8266A, 8366A	Контролер станочных и слесарных работ (закрытый контроль изделий из резины) (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
9166A, 9266A, 9366A, 9466A, 9566A	Контролер станочных и слесарных работ (закрытый контроль АГ-4) (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
10166A, 10266A	Контролер станочных и слесарных работ (участок металлокерамики и, ТФМ, ТНП) (3, 4 разряды)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1166	Контролер станочных и слесарных работ (специинструмент ) (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1266	Контролер измерительных приборов и специального инструмента (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
8366	Мастер контрольный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

**Структурное подразделение: цех 66, участок: Бюро труда и заработной платы**

1466	Начальник бюро (12 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
1566	Инженер по нормированию труда 2 категории (8 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
166625	Инженер по нормированию труда (8 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
1766	Распределитель работ (4 разряд)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

**Структурное подразделение: цех 66, участок: Группа механика**

1866	Механик (12 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
19166A, 19266A, 19366A, 19466A, 19566A, 19666A, 19766A, 19866A, 19966A	Слесарь-ремонтник (3-7 разряды)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да (при занятости 50% рабочего времени на участке прессования изделий из реактопластов)	нет	да
2066	Токарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Структурное подразделение: цех 66, участок: Группа энергетика**

2166	Энергетик (12 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22166A, 22266A, 22366A, 22466A, 22566A, 22666A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (4-6 разряды)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да (при занятости 50% рабочего времени на участке прессования изделий из реактопластов)	нет	да

**Структурное подразделение: цех 66, участок: Бюро инструментального хозяйства**

2366	Начальник бюро (12 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
26166A, 26266A	Токарь (инструментальщик) (5, 6 разряды)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
2766	Фрезеровщик (инструментальщик) (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
2866	Шлифовщик (инструментальщик) (6 разряд)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет

29166A, 29266A, 29366A, 29466A, 29566A, 29666A, 29766A, 29866A	Слесарь-инструментальщик (4-6 разряды)		-	-	2	-	-		2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
3066	Слесарь-инструментальщик (прессовое отделение) (5 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да (при занятости 50% рабочего времени на участке прессования изделий из реактопластов)	нет	да
8466	Сварщик на лазерных установках	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

**Структурное подразделение: цех 66, участок: Технологическая группа**

31166A, 31266A, 31366A, 31466A	Инженер-технолог (9,10 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
---	--------------------------------	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

**Структурное подразделение: цех 66, участок: Участок изготовления деталей из термопластов**

3566	Старший мастер (12 разряд)	2	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
------	----------------------------	---	---	---	-----	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	----	-----	-----	-----	-----

**Структурное подразделение: цех 66, участок: Участок изготовления деталей из термопластов, зачистное отделение**

38166A, 38266A, 38366A, 38466A, 38566A, 38666A	Сборщик изделий из пластмасс (3 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39166A, 39266A, 39366A, 39466A, 39566A, 39666A	Слесарь-электромонтажник (3 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

4066	Токарь (3 разряд) (термопласти)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
85166A, 85266A, 85366A, 85466A, 85566A, 85666A	Обработчик изделий из пластмасс (3 разряд) (фенопласти)	-	-	3.1	3.1	-	3.1		2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
4266	Укладчик- упаковщик (2 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

**Структурное подразделение: цех 66, участок: Участок изготовления деталей из термопластов, прессовое отделение**

43166A, 43266A, 43366A, 43466A, 43566A, 43666A, 43766A, 43866A, 43966A, 431066A, 431166A, 431266A	Литейщик пластмасс (3-4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
51166A, 51266A, 51366A	Аппаратчик сушки (4 разряд)	2	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

**Структурное подразделение: цех 66, участок: Участок изготовления деталей из реактопластов и резины, металлокерамики и ТФМ**

5366	Старший мастер (12 разряд)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
52166A, 52266A, 52366A, 52466A, 52566A	Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс (6 разряд)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да (при занятости 50% рабочего времени на участке прессован- ия изделий из реактопла- стов)	нет	да

**Структурное подразделение: цех 66, участок: Участок изготовления деталей из реактопластов и резины, зачистное отделение реактопластов и РТИ**

5466	Мастер (9 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
55166A, 55266A, 55366A, 55466A, 55566A, 55666A, 55766A, 55866A, 55966A, 551066A, 551166A, 551266A, 551366A	Обработчик изделий из пластмасс (3, 4 разряды) (теклопластики)	2	-	3.1	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
5666	Обработчик изделий из пластмасс (3 разряд) (теклопластики) (косточка)	2	-	3.1	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
5766	Аппаратчик-сушильщик (3 разряд) (теклопластики)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5866, 4566251A, 4566252A	Шлифовщик (теклопластики) (4 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
5966, 4666251A, 4666252A	Полировщик (теклопластики) (4 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
6066, 476625	Токарь (теклопластики) (3,5 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
6166, 486625	Фрезеровщик (теклопластики) (4 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
62166A, 62266A, 62366A, 62466A	Обрезчик резиновых изделий (3 разряд)	-	-	3.1	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
86166A, 86266A, 86366A	Шлифовщик (резиновых изделий)	-	-	2	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	

686625	Обработчик изделий из пластмасс (3 разряд) (стеклопластики) (детали, клей)	2	-	3.1	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
--------	--	---	---	-----	-----	---	-----	---	---	---	---	---	---	-----	---	-----	---	----	----	-----	----	-----	----

**Структурное подразделение: цех 66, участок: Участок изготовления деталей из реактопластов и резины, прессовое отделение**

6366, 516625	Мастер (9 разряд)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
64166A, 64266A, 64366A, 64466A, 64566A, 64666A, 64766A	Прессовщик изделий из пластмасс (3-5 разряды)	3.2	-	2	3.1	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
65166A, 65266A, 65366A, 65466A, 65566A, 65666A	Прессовщик-вулканизаторщик (1-4 разряды)	3.1	-	2	3.2	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
66166A, 66266A	Вальцовщик резиновых смесей (4 разряд)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
67166A, 67266A	Промывщик деталей и узлов (3 разряд)	2	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

**Структурное подразделение: цех 66, участок: Участок изготовления деталей из металлокерамики и ТФМ**

6866, 566625	Прессовщик электроугольных изделий (4,5 разряд)	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
6966, 576625	Прессовщик (ТФМ) (4 разряд)	2	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
7066	Спекальщик (5 разряд) (прессовщик изделий из пластмасс (3 разряд)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
71166A, 71266A	Токарь (ТФМ, МК) (4, 5 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
7266, 606625	Шлифовщик (ТФМ, МК) (4, 5 разряды)	3.2	-	3.1	3.1	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	

7366, 616625	Доводчик- притирщик (МК) (4, 5 разряд)	2	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
-----------------	--	---	---	---	-----	---	-----	---	---	---	---	---	---	-----	---	-----	---	----	----	-----	-----	-----	----

**Структурное подразделение: цех 66, участок: Материальная кладовая**

7466	Старший кладовщик (материальной кладовой) (3 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
------	--	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----

**Структурное подразделение: цех 66, участок: Кладовая арматуры и готовой продукции**

7566	Старший кладовщик (материальной кладовой) (3 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
------	--	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----

7666	Кладовщик (материальной кладовой, драгметаллов) (2 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
------	--	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----

7766	Кладовщик (кладовой готовой продукции) (2 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

**Структурное подразделение: цех 66, участок: Прочие рабочие**

78166A, 78266A	Водитель электро- и автотележки (3 разряд)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
-------------------	---	-----	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

8066	Уборщик производствен ых и служебных помещений (производствен ых) (1 разряд)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
------	---	-----	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Начальник цеха цех 66	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Заместитель начальника цеха (по подготовке производства) цех 66	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Заместитель начальника цеха (по производству) цех 66	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Табельщик (4 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Начальник бюро (12 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Контролер кузнечно-прессовых работ (участок термопластов) (4 разряд) цех 66	нет рекомендаций				
Контролер кузнечно-прессовых работ (участок реактопластов, РТИ) (4 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Контролер станочных и слесарных работ (закрытый контроль изделий из резины) (4 разряд) цех 66	нет рекомендаций				
Контролер станочных и слесарных работ (закрытый контроль АГ-4) (4 разряд) цех 66	нет рекомендаций				

Контролер станочных и слесарных работ (участок металлокерамики, ТФМ, ТНП) (3, 4 разряды) цех 66	нет рекомендаций	-	-	-	-
Контролер станочных и слесарных работ (специинструмент) (4 разряд) цех 66	нет рекомендаций	-	-	-	-
Контролер измерительных приборов и специального инструмента (5 разряд) цех 66	нет рекомендаций	-	-	-	-
Мастер контрольный цех 66	нет рекомендаций	-	-	-	-
Начальник бюро (12 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Инженер по нормированию труда 2 категории (8 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Инженер по нормированию труда (8 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Распределитель работ (4 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Механик (12 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Слесарь-ремонтник (3-7 разряды) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Токарь-ремонтник (5 разряд) цех 66	нет рекомендаций	-	-	-	-

Энергетик (12 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (4-6 разряды) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Начальник бюро (12 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Токарь (инструментальщик) (5, 6 разряды) цех 66	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Фрезеровщик (инструментальщик) (5 разряд) цех 66	нет рекомендаций				
Шлифовщик (инструментальщик) (6 разряд) цех 66	нет рекомендаций				
Слесарь-инструментальщик (4-6 разряды) цех 66	нет рекомендаций				
Слесарь-инструментальщик (прессовое отделение) (5 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Сварщик на лазерных установках цех 66	нет рекомендаций				
Инженер-технолог (9,10 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Старший мастер (12 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Сборщик изделий из пластмасс (3 разряд) цех 66	нет рекомендаций				
Слесарь-электромонтажник (3 разряд) цех 66	нет рекомендаций				

Токарь (3 разряд) (термопласты) цех 66	нет рекомендаций	-	-	-	-
Обработчик изделий из пластмасс (3 разряд) (фенопласты) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Укладчик-упаковщик (2 разряд) цех 66	нет рекомендаций	-	-	-	-
Литейщик пластмасс (3-4 разряды) цех 66	нет рекомендаций	-	-	-	-
Аппаратчик сушки (4 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Старший мастер (12 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс (6 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Мастер (9 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Обработчик изделий из пластмасс (3, 4 разряды) (стеклопластики) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Обработчик изделий из пластмасс (3 разряд) (стеклопластики) (косточка) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			

Аппаратчик-сушильщик (3 разряд) (стеклопластики) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Шлифовщик (стеклопластики) (4 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Полировщик (стеклопластики) (4 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Токарь (стеклопластики) (3,5 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Фрезеровщик (стеклопластики) (4 разряд) цех 66	нет рекомендаций	-	-	-	-
Обрезчик резиновых изделий (3 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Шлифовщик (резиновых изделий) цех 66	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Обработчик изделий из пластмасс (3 разряд) (стеклопластики) (детали, клей) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Мастер (9 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			

Прессовщик изделий из пластмасс (3-5 разряды) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Прессовщик-вулканизаторщик (1-4 разряды) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Валыювщик резиновых смесей (4 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Промывщик деталей и узлов (3 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Прессовщик электроугольных изделий (4,5 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Прессовщик (ГФМ) (4 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Спекальщик (5 разряд) (прессовщик изделий из пластмасс (3 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Токарь (ГФМ, МК) (4, 5 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Шлифовщик (ГФМ, МК) (4, 5 разряды) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			

Доводчик-притирщик (МК) (4, 5 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Старший кладовщик (материальной кладовой) (3 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Старший кладовщик (материальной кладовой) (3 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Кладовщик (материальной кладовой, драгметаллов) (2 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Кладовщик (кладовой готовой продукции) (2 разряд) цех 66	нет рекомендаций	-	-	-	-
Водитель электро- и автотележки (3 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Уборщик производственных и служебных помещений (производственных) (1 разряд) цех 66	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			